

Handläggare
Ingemar Sollgard
Telefon: 08-508 08 444**Till**
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2018-05-24

Sommarjobb till ungdomar med funktionsnedsättning

Skrivelse från Maria Johansson m.fl. (L), Christer H Sjöblom m.fl. (M) och Kristin Jacobsson (C)

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Maria M Laxvik
stadsdelsdirektör

Helena Åhman
avdelningschef

Ärendet

I en skrivelse till nämnden från Maria Johansson m.fl. (L), Christer H Sjöblom m.fl. (M) och Kristin Jacobsson (C) uppmärksammar de förvaltningen på att staden har beslutat att ungdomar med funktionsnedsättning ska vara en av de prioriterade grupperna vid tilldelning av sommarjobb. Frågeställarna ser en stor risk, bland annat utifrån den stadsövergripande utvärderingen från 2015, att kvaliteten får stå tillbaka för kvantitet och att det leder till att prioriterade grupper ej prioriteras i praktiken. De frågar nu hur förvaltningen avser att arbeta för att prioritera ungdomar med funktionsnedsättning vid tilldelning av sommarjobb inför sommaren 2018.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet är behandlat i rådet för funktionshinderfrågor 2018-05-17, i förvaltningsgruppen 2018-05-17 samt i pensionärsrådet 2018-05-21.

Förvaltningens synpunkter och förslag

För att få söka sommarjobb i stadens regi ska man vara mellan 16 och 19 år och folkbokförd i Stockholms stad. Ungdomarna ansöker om sommarjobb på Stockholms stads hemsida. Jobb fördelas sedan i första hand genom lottning.

Om man har en funktionsnedsättning som innebär behov av särskilt anpassade arbetsuppgifter eller anpassning av arbetsplatsen kan man ansöka om förtur till feriejobb. Den som vill ansöka om förtur på grund av funktionsnedsättning ska ansöka på webben och skicka in ett intyg senast sista ansökningsdagen. Intyget ska vara upprättat av exempelvis en läkare, psykolog, kurator eller LSS-handläggare och det ska vara max två år gammalt. Syftet med intyget är att feriejobbshandläggaren ska få en beskrivning av funktionsnedsättningen i relation till vad som är lämpliga arbetsmiljöer och arbetsuppgifter. Alla personer som ansöker om förtur och inkommer med ett prioriteringsunderlag får en sommarjobbplats. Även personer som anger en funktionsnedsättning men ej inkommer med ett underlag som styrker detta prioriteras i tilldelningen. För Kungsholmens del är 48 ungdomar prioriterade till sommarjobb, i dessa siffror ingår utöver funktionsnedsättning även andra prioriterade grupper.

För att lösa svårigheterna med matchning, som vissa funktionsnedsättningar kan medföra har arbetsmarknadsförvaltningen i år avtalat om ett antal platser på sysselsättningsverksamheten MISA fördelat över staden. Dessa platser är avsedda för ungdomar med större stödbehov. Kungsholmen har i år fått de tre platserna som norra innerstaden (KNÖ) tilldelats. Även parkavdelningarna på förvaltningarna har arbetsuppgifter som passar för flera av de som av olika anledningar prioriteras. Flera av de som prioriteras får även anställningar i övriga verksamheter. Handläggaren är noga med att fördela ungdomar med behov av stöd jämnt över arbetsplatser och arbetsperioder för att få gynnsamma förutsättningar och arbetsförhållanden för både arbetsplatsen och ungdomen. Det har i år inte varit några problem med att hitta lämpliga arbetstillfällen till alla och det med bibehållen kvalitet.

Jämställdhetsanalys

Då ärendet berör och påverkar kvinnor, män, flickor och pojkar, har en jämställdhetsanalys gjorts. Sommarjobben fördelas rättvist mellan könen för att bidra till jämställdhet och social jämlikhet.

Bilaga

Skrivelse till nämnden från Maria Johansson m.fl. (L), Christer H Sjöblom m.fl. (M) och Kristin Jacobsson (C)